
Raiffeisen-Markt Waren GmbH 
Im Gewerbepark 33, 92681 Erbendorf 

Kontaktverzeichnis 
Stand: 30.07.2021 

 

 
 

Geschäftsleitung und Verwaltung Erbendorf 09682 9205-0 

Geschäftsführer Scheidler Josef, Dipl.-Ing. 
(FH) 

15 
Mobil: 0151 54442015 

josef.scheidler@rmw-steinwald.de 

Verwaltung Scheltner Bernd, Kfm. 
Leiter 

20 bernd.scheltner@rmw-steinwald.de 

 
Buchhaltung 

Markus Pöllmann 17 markus.poellmann@rmw-steinwald.de 

Lehner Christine 16 christine.lehner@rmw-steinwald.de 

Telefax 57  

 

Lagerhaus Erbendorf 09682 9205-0 

Geschäftsstellenleitung Strötz Thomas, stv. GF 
10 

Mobil: 0151 54442001 
thomas.stroetz@rmw-steinwald.de 

 

 
Verkauf 

Häupler Karlheinz 11 karlheinz.haeupler@rmw-steinwald.de 

Fichtner Johannes 12 johannes.fichtner@rmw-steinwald.de 

Cieslak Roland 14 roland.cieslak@rmw-steinwald.de 

Meier Bernhard 18 bernhard.meier@rmw-steinwald.de 

Telefax 13  

Außendienst Agrar 
Tretter Josef Mobil: 0151 54442005 josef.tretter@rmw-steinwald.de 

Christl Romy 21 
Mobil: 0151 54442002 

romy.christl@rmw-steinwald.de 

Labor  30  

Lager 
Schweimer Manfred 40 manfred.schweimer@rmw-steinwald.de 

Kreinhöfer Manfred 32  

LKW-Zug 
Affolter Daniel Mobil: 0151 54442007 

Bannert Hubert Mobil: 0151 54442019 

Tank-LKW 

Klier Rainer Mobil: 0151 54442009 

Schiffmann Florian Mobil: 0151 54442008 

Affolter Michael  
 

Bau- und Heimwerkermarkt Erbendorf 09682 18208-0 
Geschäftsstellenleitung Mark Albert 15 albert.mark@rmw-steinwald.de 

Verkauf 
MM 

Mark Robert 10 robert.mark@rmw-steinwald.de 

Malz Christine 11 christine.malz@rmw-steinwald.de 

Langsteiner Tanja 16 tanja.langsteiner@rmw-steinwald.de 

Erdwich Sabine 12 sabine.erdwich@rmw-steinwald.de 

Grünbauer Lena 17 lena.grünbauer@rmw-steinwald.de 

Friebus Sebastian 19 sebastian.friebus@rmw-steinwald.de 

Malz Dominik 14 dominik.malz@rmw-steinwald.de 
 

Telefax 27  

 

Raiffeisen-Top 

Haushalt / Geschenke 

Mark Albert 
               15 
Mobil: 0151 54442003 

albert.mark@rmw-steinwald.de 

Busch Werner 20 werner.busch@rmw-steinwald.de 

Budnik Eveline 21 
 

 

Landmaschinenwerkstatt Erbendorf 09682 18208-0 

Werkstattleitung Speckner Sandro 
24 

Mobil: 0151 54442010 
sandro.speckner@rmw-steinwald.de 

Werkstatt Weidner Georg 25 georg.weidner@rmw-steinwald.de 

Service-Telefon Ersatzteile Mobil: 0151 54442003 
 

 

Geschäftsstelle Kemnath 09642 705994-0 
Geschäftsstellenleitung Ponnath Eugen 15 eugen.ponnath@rmw-steinwald.de 

 
Verkauf 

Pinzer Norbert 14 norbert.pinzer@rmw-steinwald.de 

Preininger Patricia 12 patricia.preininger@rmw-steinwald.de 

Telefax 19  

Lager Schmid Markus 16 

LKW Schmid Alois Mobil: 0151 54442006 
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Raiffeisen-Markt Waren GmbH 
Im Gewerbepark 33, 92681 Erbendorf 

Kontaktverzeichnis 
Stand: 30.07.2021 

 

 
 

Geschäftsstelle Neusorg 09234 97406-0 
Geschäftsstellenleitung Schmidt Thomas, stv. GF 10 thomas.schmidt@rmw-steinwald.de 

 
 

 

Verkauf 

Herrmann Christopher 
11 

Mobil: 0151 54442017 
christopher.herrmann@rmw-

steinwald.de 

Fenzl Elke 12 elke.fenzl@rmw-steinwald.de 

Becher Sabrina 13 sabrina.becher@rmw-steinwald.de 

Knott Sonja 14 sonja.knott@rmw-steinwald.de 

Söllner Rafael 15 rafael.soellner@rmw-steinwald.de 

Telefax 27  

Außendienst Agrar Scharnagl Michelle Mobil: 0151 54442016 michelle.scharnagl@rmw-steinwald.de 

Lager Lagerteam 16 LagerteamNeusorg@rmw-steinwald.de 

    

Geschäftsstelle Kirchendemenreuth 09681 796900-0 

Geschäftsstellenleitung 
Müller Daniela 0 daniela.mueller@rmw-steinwald.de 

Telefax 9  

Lager 
Schmid Michael 1  

Schinner Alexander 2 
 

Geschäftsstelle Trabitz 09644 538300 
 

Verkauf 

Söllner Rudi 
10 

Mobil: 0151 54442011 
rudi.soellner@rmw-steinwald.de 

Pöhlmann Waltraud 11 waltraud.poehlmann@rmw-
steinwald.de 

Telefax 29  

Lager 
Ackermann Josef 15 josef.ackermann@rmw-steinwald.de 

Ott Rudi 15  

 

Landmaschinenwerkstatt Trabitz 09644 53830-0 
Werkstattleitung Speckner Sandro 25 sandro.speckner@rmw-steinwald.de 

Werkstatt Heining Lukas 25  

Ersatzteile Häupl Andreas 
16 

Mobil: 0151 54442004 
andreas.haeupl@rmw-steinwald.de 

Service-Telefon Werkstatt Mobil: 0151 54442013  

 

Geschäftsstelle Kirchenthumbach 09647 577 
Geschäftsstellenleitung Kraus Alois  alois.kraus@rmw-steinwald.de 

Verkauf 
Woppmann Josef  josef.woppmann@rmw-steinwald.de 

Telefax 1007  

Lager 
Biersack Roland Mobil: 0151 25164749 

Meier Bernhard Mobil: 0151 25162622 

24h Hotline Tankstelle Notfallhandy Mobil: 0151 54442018 
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